
TRASLADO DECRETO

Código Interno 0301131
ORIGEN: Código DIR 3 LA0001337-OFICINA DE SECRETARÍA GENERAL

Código Interno 0301131
DESTINO: Código DIR 3 LA0001337-OFICINA DE SECRETARÍA GENERAL

ASUNTO:

Remisión Decreto número 2022/00018, de fecha 04 de enero de 
2022. 

DECRETO DE CONVOCATORIA DE LA SESIÓN ORDINARIA DE LA 
JUNTA DE GOBIERNO LOCAL EL DÍA 05/01/2022 A LAS 11:00 
HORAS DE ESTE EXCMO. AYUNTAMIENTO DE UTRERA.

CONVOCATORIA DE JUNTA DE GOBIERNO LOCAL ORDINARIA.
De conformidad con lo dispuesto por el artículo 46 de la Ley 7/1985, 

de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local y 46 y siguientes del 
Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, que aprueba el Texto 
Refundido de las Disposiciones Legales vigentes en materia de Régimen Local, 
al amparo de la competencia conferida por el artículo 21.1.c de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, en concordancia con el artículo 155 del Reglamento 
Orgánico y de la Transparencia Pública del Excmo. Ayuntamiento de Utrera, de 
23 de Noviembre de 2017.

En su consecuencia, vengo en RESOLVER:

Primero.- Convocar Sesión Ordinaria de  JUNTA DE GOBIERNO 
LOCAL, para el día 05 de enero de 2022, a las 11:00 horas, para 
estudio, informe o consulta del siguiente

ORDEN DEL DÍA

Punto 1. - APROBACIÓN DE LAS ACTAS ANTERIORES. 

Punto 1.1. - APROBACIÓN DEL ACTA ANTERIOR DE LA SESIÓN ORDINARIA 
DE FECHA 30-12-2021. 

Punto 1.2. - APROBACIÓN DEL ACTA ANTERIOR DE LA  SESIÓN 
EXTRAORDINARIA DE FECHA 30-12-2021. 

C
S

V
: 

07
E

60
02

0E
B

9C
00

F
7M

1S
7T

6T
0E

4



2
Punto 2. - PROPUESTA DE LA TENENCIA DE ALCALDÍA DEL ÁREA DE 
BIENESTAR SOCIAL, RELATIVA A “CONVOCATORIA SUBVENCIONES 
CONCURRENCIA COMPETITIVA 2019, CONCEDIDA AL AMPA NTRA. SRA. 
DE LAS VEREDAS, CON CIF G91172411”. RENUNCIA. APROBACIÓN. 

Punto 3. - PROPUESTA DE LA TENENCIA DE ALCALDÍA DEL ÁREA DE 
BIENESTAR SOCIAL,  RELATIVA A “CONVOCATORIA SUBVENCIONES 
CONCURRENCIA COMPETITIVA 2019, CONCEDIDA AL AMPA AMIGOS 
C.P.M. JUAN ANTONIO VELASCO, CON CIF G41480914”. CUENTA 
JUSTIFICATIVA. APROBACIÓN. 

Punto 4. - PROPUESTA DE LA TENENCIA DE ALCALDÍA DEL ÁREA DE 
BIENESTAR SOCIAL,  RELATIVA A “CONVOCATORIA SUBVENCIONES 
CONCURRENCIA COMPETITIVA 2019, CONCEDIDA A LA ASOCIACIÓN 
TDAH UTRERA, CON CIF G90140369”. CUENTA JUSTIFICATIVA. 
APROBACIÓN. 

Punto 5. - PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DELEGADA DE DEPORTES, 
RELATIVA A “CONVOCATORIA SUBVENCIONES CONCURRENCIA 
COMPETITIVA 2019, CONCEDIDA A LA ASOCIACIÓN DE PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD VIRGEN DE CONSOLACIÓN, CON CIF G91442277”. 
CUENTA JUSTIFICATIVA. APROBACIÓN. 

Punto 6. - PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DELEGADA DE DEPORTES, 
RELATIVA A “CONVOCATORIA SUBVENCIONES CONCURRENCIA 
COMPETITIVA 2017, CONCEDIDA AL CLUB DEPORTIVO ON 
SPORT&WELLNESS, CON CIF G90131731”. CUENTA JUSTIFICATIVA. 
APROBACIÓN. 

Punto 7. - PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DELEGADA DE SERVICIOS 
SOCIALES, RELATIVA A “CONVOCATORIA SUBVENCIONES 
CONCURRENCIA COMPETITIVA 2019, CONCEDIDA A LA ASOCIACIÓN 
TDAH UTRERA, CON CIF G90140369”. CUENTA JUSTIFICATIVA. 
APROBACIÓN. 

Punto 8. - PROPUESTA DE LA TENENCIA DE ALCALDÍA DEL ÁREA DE 
BIENESTAR SOCIAL,  RELATIVA A “CONVOCATORIA SUBVENCIONES 
CONCURRENCIA COMPETITIVA 2019, CONCEDIDA A LA ASOCIACIÓN 
ACÉPTALOS, CON CIF G41778069”. CUENTA JUSTIFICATIVA. 
APROBACIÓN. 

Punto 9. - PROPUESTA DE LA TENENCIA DE ALCALDÍA DEL ÁREA DE 

C
S

V
: 

07
E

60
02

0E
B

9C
00

F
7M

1S
7T

6T
0E

4



3
BIENESTAR SOCIAL,  RELATIVA A “PROGRAMA DE RESPIRO FAMILIAR EN EL 
CENTRO SOCIOSANITARIO “REIFS DE UTRERA” POR UN PERIODO DE DOS 
MESES DESDE EL DIA 15/01/2022 HASTA 14/03/2022 PARA D. JOSÉ 
FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ”. ADJUDICACIÓN. APROBACIÓN. 

Punto 10. - PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DELEGADA DE DEPORTES, 
RELATIVA A “CONVOCATORIA SUBVENCIONES CONCURRENCIA 
COMPETITIVA 2019, CONCEDIDA AL C.D. A JIERRO SCIROCCOBIKE, CON 
CIF G90283623”. CUENTA JUSTIFICATIVA. APROBACIÓN. 

Punto 11. - PROPUESTA DE LA TENENCIA DE ALCALDÍA DEL ÁREA DE MEDIO 
AMBIENTE, CAMBIO CLIMÁTICO Y SALUBRIDAD PÚBLICA, RELATIVA A 
“CONVOCATORIA SUBVENCIONES CONCURRENCIA COMPETITIVA 2019, 
CONCEDIDA A LA ASOCIACIÓN DE MUJERES SANTIAGO EL MAYOR, CON 
CIF G91147108”. CUENTA JUSTIFICATIVA. APROBACIÓN. 

Punto 12. - PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DELEGADA DE DEPORTES, 
RELATIVA A “CONVOCATORIA SUBVENCIONES CONCURRENCIA 
COMPETITIVA 2019, CONCEDIDA AL CLUB DEPORTIVO POSEIDÓN, CON 
CIF G91024695”. CUENTA JUSTIFICATIVA. APROBACIÓN. 

Punto 13. - PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DELEGADA DE DEPORTES, 
RELATIVA A “CONVOCATORIA SUBVENCIONES CONCURRENCIA 
COMPETITIVA 2019, CONCEDIDA AL CLUB VOLEIBOL UTRERA, CON CIF 
G91216028”. CUENTA JUSTIFICATIVA. APROBACIÓN. 

Punto 14. - PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DELEGADA DE DEPORTES, 
RELATIVA A “CONVOCATORIA SUBVENCIONES CONCURRENCIA 
COMPETITIVA 2019, CONCEDIDA AL CLUB DEPORTIVO UTRERA ACUÁTICA, 
CON CIF G90238163”. CUENTA JUSTIFICATIVA. APROBACIÓN. 

Punto 15. - PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DELEGADA DE DEPORTES, 
RELATIVA A “CONVOCATORIA SUBVENCIONES CONCURRENCIA 
COMPETITIVA 2019 (LÍNEA 11), CONCEDIDA AL CLUB DEPORTIVO 
MOLINO HONDO CON CIF G91747915”. CUENTA JUSTIFICATIVA. 
APROBACIÓN. 

Punto 16. - PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DELEGADA DE DEPORTES, 
RELATIVA A “CONVOCATORIA SUBVENCIONES CONCURRENCIA 
COMPETITIVA 2019 (LÍNEA 9), CONCEDIDA AL CLUB DEPORTIVO MOLINO 
HONDO CON CIF G91747915”. CUENTA JUSTIFICATIVA. APROBACIÓN. 

C
S

V
: 

07
E

60
02

0E
B

9C
00

F
7M

1S
7T

6T
0E

4



4
Punto 17. - PROPUESTA DE LA TENENCIA DE ALCALDÍA DEL ÁREA DE MEDIO 
AMBIENTE, CAMBIO CLIMÁTICO Y SALUBRIDAD PÚBLICA, RELATIVA A 
“CONVOCATORIA SUBVENCIONES CONCURRENCIA COMPETITIVA 2020, 
CONCEDIDA A LA ASOCIACIÓN DE PADRES Y MADRES EL PASTORCITO 
DEL IES JOSÉ MARÍA INFANTES, CON CIF G91060533”. CUENTA 
JUSTIFICATIVA. APROBACIÓN. 

Punto 18. - PROPUESTA DE LA TENENCIA DE ALCALDÍA DEL ÁREA DE MEDIO 
AMBIENTE, CAMBIO CLIMÁTICO Y SALUBRIDAD PÚBLICA, RELATIVA A 
“CONVOCATORIA SUBVENCIONES CONCURRENCIA COMPETITIVA 2020, 
CONCEDIDA A LA ASOCIACIÓN DE PADRES DE NIÑOS CON 
MINUSVALÍAS “ACÉPTALOS”, CON CIF G41778069”. CUENTA 
JUSTIFICATIVA. APROBACIÓN. 

Punto 19. - PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DELEGADA DE DEPORTES, 
RELATIVA A “CONVOCATORIA SUBVENCIONES CONCURRENCIA 
COMPETITIVA 2020, CONCEDIDA AL CLUB DEPORTIVO POSEIDÓN, CON 
CIF G91024695”. CUENTA JUSTIFICATIVA. APROBACIÓN. 

Punto 20. - PROPUESTA DE LA TENENCIA DE ALCALDÍA DEL ÁREA DE 
RECURSOS HUMANOS, RELATIVA A “EXCEPCIONALIDAD PARA LA 
CONTRATACIÓN LABORAL TEMPORAL DE DOS DOCENTES, PARA LA 
EJECUCIÓN DEL PROGRAMA ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS EN LA 
RELACIÓN CON EL CLIENTE, POR UN TOTAL DE 800 HORAS”. 
APROBACIÓN. 

Punto 21. - PROPUESTA DE LA TENENCIA DE ALCALDÍA DEL ÁREA DE 
RECURSOS HUMANOS, RELATIVA A “EXCEPCIONALIDAD PARA LA 
CONTRATACIÓN LABORAL TEMPORAL DE DOS DOCENTES, PARA LA 
EJECUCIÓN DEL PROGRAMA FORMATIVO PROMOCIÓN TURÍSTICA LOCAL 
E INFORMACIÓN AL VISITANTE, POR UN TOTAL DE 690 HORAS”. 
APROBACIÓN. 

Punto 22. - PROPUESTA DE LA TENENCIA DE ALCALDÍA DEL ÁREA DE 
RECURSOS HUMANOS, RELATIVA A “EXCEPCIONALIDAD PARA LA 
CONTRATACIÓN LABORAL TEMPORAL DE UN DOCENTE (TRONCAL), PARA 
LA EJECUCIÓN DEL PROGRAMA FORMATIVO DINAMIZACIÓN 
COMUNITARIA, POR UN TOTAL DE 610 HORAS”. APROBACIÓN. 

Punto 23. - PROPUESTA DE LA TENENCIA DE ALCALDÍA DEL ÁREA DE 
RECURSOS HUMANOS, RELATIVA A “EXCEPCIONALIDAD PARA LA 
CONTRATACIÓN LABORAL TEMPORAL DE DOS DOCENTES, PARA LA 

C
S

V
: 

07
E

60
02

0E
B

9C
00

F
7M

1S
7T

6T
0E

4



5
EJECUCIÓN DEL PROGRAMA FORMATIVO ATENCIÓN AL CLIENTE, 
CONSUMIDOR O USUARIO, POR UN TOTAL DE 460 HORAS”. 
APROBACIÓN. 

Punto 24. - ASUNTOS URGENTES 

En Utrera a la fecha indicada en el pie de firma de la presente notificación.- 
LA SECRETARÍA GENERAL ACCTAL.-.- Fdo.: ANTONIO BOCANEGRA 
BOHORQUEZ.-

C
S

V
: 

07
E

60
02

0E
B

9C
00

F
7M

1S
7T

6T
0E

4


